
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

 EDITAL PPGPsi/FCH nº 15, de 06 de abril de 2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia (PPGPsi) da UFGD, considerando os encaminhamentos  da Comissão de Bolsas do

PPGPsi, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL 14/2022 PPGPsi/FCH/UFGD, de 24 de MARÇO de 2022, RESOLVE:

I -  Divulgar a classificação preliminar  para cadastro de reserva para atribuição de bolsa:

Candidato(a) Linha Nota 1 Iniciação
científica

Critério se 
(permanência ou
cotista)

Nota 2 Total 
geral

Classificação
Pontuação

Letícia Martins Righi PCC 6,35 0 0 0 3,18 1ª

Elizandra dos Santos Razera PP 7,04 5 0 5 6,02 2ª

Adriely  Stefani  Aparecida  da  Silva
Januário

PCC 5,43 0 0 0 2,72 3ª

Rebeca Brandão Maia PP 9,49 0 0 0 4,75 4ª

Tharcizio de Souza Oliveira PP 7,14 0 0 0 3,57 5ª

Matheus Souza Giareta PP 6,12 0 0 0 3,06 6ª



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

II – Informar que o prazo para recurso será até as 17:00 horas do dia 07 de abril de 2022. Os recursos poderão ser encaminhados à Comissão de Bolsas 
pelo e-mail ppgpsi@ufgd.edu.br.

III - Informar que a classificação dos discentes solicitantes foi realizada com base no Artigo 5º, Capítulo III do Regulamento da Pós-Graduação do 
PPGPsi, que prevê a equidade de distribuição entre as linhas (Conforme consta no edital de abertura)

Dourados - MS, 06 de abril de 2022

Prof. Dr. Paulo Roberto dos Santos Ferreira

Presidente da Comissão de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

